
 

Příloha č.1 – Otázky pro participanty 

Otázky pro asistenty prevence kriminality 

1. Co vás vedlo k tomu stát se asistentem prevence kriminality? 

2. V jakém období jste se projektu zúčastnili? 

3. Jaká je vaše pracovní náplň? 

4. Jak vnímáte vztahy mezi PČR a Romy v Josefově? 

5. Spolupracujete s PČR a se strážníky městské policie? 

6. Pomáháte PČR či městské policii řešit konflikty s Romy? Pokud ano, jak často? 

7. Podílíte se na přípravě nějakých projektů v souvislosti s prevencí kriminality? Pokud 

ano, jaké to jsou? 

8. Jak vnímáte bezpečnostní situaci ve městě? 

9. Je podle vás bezpečnostní situace ve městě dostačující? Změnili byste něco? 

Otázky pro Romy 

1. Jak jste spokojen/a s bezpečností situací ve vaší lokalitě? 

2. Využíváte služeb asistenta prevence kriminality? Pokud ano – jaké zkušenosti máte? 

3. Jak jste spokojen/a s prací PČR a s městskou policií? 

4. Důvěřujete policistům a strážníkům? 

5. Čemu by se měli policisté a strážníci ve vaší lokalitě věnovat především? 

6. Jak byste charakterizoval/a vztah mezi Romy a PČR / městskou policií? 

7. Chtěl/a byste na přístupu PČR k Romům něco změnit? Pokud ano, co? 

8. Máte mezi Romy osobu spolupracující s PČR? 

9. Podporoval/a byste své děti, kdyby se chtěly stát policisty? 

Otázky pro strážníky městské policie 

1. Jak dlouho pracujete jako strážník městské policie? 

2. Jak vnímáte chování Romů vůči městské policii? 

3. Řešíte spíše přestupkové či trestně právní jednání Romů? Uveďte nejčastější z nich. 

4. Jak se Romové nejčastěji chovají při řešení vzniklých situací, ve kterých jsou 

oznamovatelé / pachatelé? 

5. Jak se liší chování Romů v souvislosti s jejich počtem při řešení vzniklé situace? 

6. Jak byste charakterizoval/a vztahy mezi Romy a strážníky v Jaroměři – Josefově? 



7. Vnímáte rozdílné chování Romů vůči PČR a městské polici v Jaroměři – Josefově? 

Pokud ano, jak si to vysvětlujete? 

8. Vnímáte nějaký posun v kriminalitě ve vyloučené lokalitě? 

9. Máte nějaké známé / důvěrníky mezi Romy ve vyloučené lokalitě? 

10. Pozorujete nějaké problémy při komunikaci s Romy? 

11. Jak jste byli spokojeni s APK? Byli pro vaši práci přínosem? 

12. Podílíte se na přípravě projektů v souvislosti s prevencí kriminality? 

Otázky pro policisty 

1. Jak dlouho pracujete jako policista? 

2. Jak vnímáte chování Romů vůči PČR? 

3. Řešíte spíše přestupkové či trestně právní jednání Romů? Uveďte nejčastější z nich. 

4. Jak se Romové nejčastěji chovají při řešení vzniklých situací, ve kterých jsou 

oznamovatelé / pachatelé? 

5. Jak se liší chování Romů v souvislosti s jejich počtem při řešení vzniklé situace? 

6. Jak byste charakterizoval/a vztahy mezi Romy a PČR v Jaroměři? 

7. Vnímáte rozdílné chování Romů vůči PČR a městské policii v Jaroměři – Josefově? 

Pokud ano, jak si to vysvětlujete? 

8. Vnímáte nějaký posun v kriminalitě ve vyloučené lokalitě? 

9. Pozorujete úctu, či respekt ze strany Romů k příslušníkům PČR? 

10. Máte nějaké známé / důvěrníky mezi Romy ve vyloučené lokalitě? 

11. Pozorujete nějaké problémy při komunikaci s Romy? 

 


